
UCHWAŁA NR XXV/238/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/155/2020 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 18 grudnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art.41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2050) Rada gminy Miedzichowo uchwala co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVIII/155/2020 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 18 grudnia 2020 r. 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Miedzichowo na 2021 r. zmienia się treść punktu V, który otrzymuje brzmienie: 

„V. ZADANIA DO REALIZACJI 

Lp. Nazwa zadania Sposób realizacji Planowany 
koszt 
realizacji 
zadania 

1.Współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami – 
szkolenia w zakresie profilaktyki. 
2.Współpraca z posterunkiem policji. 

3.Pomoc rodzinom z problemem alkoholowym poprzez 
pogadanki i spotkania z terapeutą. 

1. Pomoc terapeutyczna dla osób 
uzależnionych od alkoholu i ich 
rodzin. 

4.Zakup pomocy dydaktycznych - książki, broszury, 
ulotki. 

2.000,00 

1.Spotkania edukacyjne dla dzieci i młodzieży. 

2. Działalność świetlic środowiskowych. 

3.Dożywianie w świetlicach środowiskowych. 

4.Dofinansowanie do wypoczynku dla dzieci objętych 
opieką Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
5.Działalność punktu konsultacyjno-informacyjnego (w 
Bolewicach raz w tygodniu 3 godz., w Miedzichowie raz 
w miesiącu 3 godziny). 
6.Organizowanie i nadzorowanie działalności świetlic 
środowiskowych, wyposażenie świetlic w niezbędny 
sprzęt do przeprowadzania zajęć. 
7.Przeprowadzanie koniecznych remontów 
i modernizacji świetlic środowiskowych. 

8.Zorganizowanie czasu wolnego dla młodzieży, 
poprzez spotkania na zajęciach wokalno-muzycznych 
oraz innych zajęciach, które spowodują odwrócenie 
uwagi od zażywania alkoholu i narkotyków, organizacja 
festynów.  

2. Profilaktyka – działalność 
informacyjna i edukacyjna. 

9. Przeszkolenie nauczycieli i wychowawców w celu 
realizacji programów profilaktycznych w szkołach. 

37.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473E48A1-62C4-493F-BDED-3FF25AF05B20. Podpisany Strona 1



10. Zakup programów profilaktycznych 
rekomendowanych przez PARPA. 
11. Przeprowadzenie diagnozy problemów  
alkoholowych, narkomanii i przemocy dla gminy 
Miedzichowo 
12. Szkolenia dla sprzedawców  

1.Spotkania osób uzależnionych oraz ich rodziny 
z psychologiem.  

3. Ochrona przed przemocą - 
Pomoc dla rodzin z problemem 
alkoholowym 2.Koszty za opinie biegłych oraz koszty sądowe. 

2.000,00 

1.Wynagrodzenie członków komisji oraz pełnomocnika 
wójta. 

2.Szkolenia członków komisji. 

3.Wyjazdy służbowe. 

4. Działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, szkolenia. 

4.Szkolenia grup zawodowych takich jak: 
policji, pracowników świetlic środowiskowych, 
pielęgniarek, podmioty gospodarcze, które posiadają 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 
zakresie profilaktyki alkoholowej i narkomanii. 

12.000,00 

1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 

2.Udzielania rodzinom, w których występuje problem 
narkomanii, pomocy psychologicznej i prawnej. 

3.Prowadzenie profilaktyki i działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkolenia w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii, w szczególności dla członków 
stowarzyszeń działających na terenie gminy, dzieci i 
młodzieży oraz pracowników socjalnych, pedagogów 
i nauczycieli. 

5. Przeciwdziałanie narkomanii. 

4.Udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i 
rodzinom uzależnionych dotkniętych ubóstwem, 
integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego. 

4.000,00 

1.Wspomaganie i dofinansowanie działań 
podejmowanych przez jednostki organizacyjne urzędu 
gminy, instytucje na rzecz mieszkańców gminy, dzieci i 
młodzieży, jeżeli służą profilaktyce i rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii oraz 
alternatywnym formom spędzania czasu wolnego 
(festyny, konkursy, imprezy sportowe i rozrywkowe, 
zajęcia z dziećmi w ferie i wakacje.) 
2. Wspomaganie i dofinansowywanie działalności 
placówek odwykowych, wspieranie działań 
terapeutycznych 

6. Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii. 

3. Wspomaganie i dofinansowywanie działalności 
oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia 

3.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473E48A1-62C4-493F-BDED-3FF25AF05B20. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU 60.000,00 

Jeżeli w ciągu roku nastąpi zwiększenie wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych to nastąpi zwiększenie planu na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Uzyskane w ten sposób dodatkowe środki zostaną przeznaczone na realizację zadań wynikających 
z programu, poprzez realizację zadań wyznaczonych w harmonogramie i zapisanych w programie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo i Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy oraz sołectwach. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473E48A1-62C4-493F-BDED-3FF25AF05B20. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmian w programie dokonuje się z uwagi na nowe wpływy w wysokości 15.000,00 zł. 

W załączniku do uchwały nr XVIII/155/2020 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 18 grudnia 2020 r. 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Miedzichowo na 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W zadaniu 2 Profilaktyka – działalność informacyjna i edukacyjna zwiększa się koszt wykonania tego 
zadania z kwoty 25.000,00 zł do kwoty 37.000,00 zł. 

2.W zadaniu 3 Ochrona przed przemocą – pomoc dla rodzin z problemem alkoholowym zwiększa się 
koszt wykonania tego zadania z kwoty 1.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł. 

3.W zadaniu 5 Przeciwdziałanie narkomanii zwiększa się koszt wykonania tego zadania z kwoty 
2.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł. 

Plan wydatków na realizację Gminnego Programu – 60.000,00 zł. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba dokonania zmian w programie. 

Podjęcie uchwały jest zatem uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473E48A1-62C4-493F-BDED-3FF25AF05B20. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Wielka litera V

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

